П Р О Т О К О Л  №  4

заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования Мамско-Чуйского района

	Администрации района, кабинет мэра района

	24 декабря 2020 года, 10-00 час.

Председательствовал:

	И.о. главы администрации района
	Хоменко Евгений Николаевич

	Присутствовали:

	Секретарь антинаркотической
комиссии МО Мамско-Чуйского района

	Кочеткова  Светлана Раисовна

	Члены комиссии:

	Атанов Евгений Александрович
	-
	И.о. начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ "Бодайбинский"

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	Заместитель начальника межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1 по Мамско-Чуйскому району

	Балуткин
Николай Владимирович

	-
	глава Витимского городского поселения

	Морозов Юрий Васильевич
	-
	Глава Луговского городского поселения

	Сосун Ольга Владиславовна
	-
	начальник  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско-Чуйского района»

	Шпет Виктор Филиппович
	-
	глава Мамского городского поселения

РЕШИЛИ:
1. Об эффективности работы образовательных организаций по профилактике  потребления наркотических средств. Тестирование обучающихся. Работа наркопостов общеобразовательных организаций
Докладчик:
Сосун О.В. - начальник МКУ "Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района"
1.1.Принять информацию начальника МКУ "Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района" Сосун О.В. к сведению.
1.2. Руководителям общеобразовательных организаций района рекомендовать разработать планы индивидуальной профилактической работы с обучающимися, показавшими в ходе социально-психологического тестирования явную или латентную рискогенность.
Срок: до 1 февраля 2021 года
1.3.  МКОУ «Мамская средняя общеобразовательная школа»
1.3.1. активизировать деятельность по работе с родителями (законными представителями) по оформлению согласия/несогласия на проведение консультирования психиатром-наркологом ОГБУЗ «Районная больница п. Мама» несовершеннолетних детей, состоящих на учете в школьном наркопосте.
	Срок: до 15 марта 2021 года.
	1.3.2. при проведении социально-психологического тестирования несовершеннолетних на предмет раннего выявления факта незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ обратить повышенное внимание на организационную работу по привлечению несовершеннолетних к прохождению тестирования. Активизировать работу по данному направлению деятельности.

	2. О выполнении решений и поручений антинаркотической комиссии Иркутской области и Мамско-Чуйского района за 2020 год
Докладчик:
Кочеткова С.Р. - секретарь антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района
2.1.Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района Кочетковой С.Р. к сведению.
1.2. Секретарю антинаркотической комиссии Кочетковой С.Р. предоставить в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области годовой отчет о результатах работы антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района за 2020 год.
Срок: до 28 декабря 2020 года.

	3. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района за 2020 год. Утверждение плана работы комиссии на 2021 год.
Докладчик:
Кочеткова С.Р. - секретарь антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района.
3.1. Принять информацию секретаря антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района Кочетковой С.Р. к сведению.
3.2. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2021 год.
3.3. Продолжить комплексную работу по выявлению, реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ.
Срок: постоянно.

И.о. главы администрации
Мамско-Чуйского района						      Е.Н. Хоменко

Секретарь  антинаркотической
комиссии  Мамско-Чуйского района                                            С.Р. Кочеткова

1